
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
У р а л ь с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й  у н и в е р с и т е т  

Министерства здравоохранения Российской Федерации  
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России) 

 
П Р И К А З 

 
29.07.2018 № 944-С 

 
г.Екатеринбург 

 
О зачислении поступающих в число студентов 1-го курса ФГБОУ ВО УГМУ 

Минздрава России 
(обучение за счет средств федерального бюджета) 

 
На основании решения приемной комиссии (протокол № 28 от 29.07.2018), 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Правилами приема в ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России, 
 
приказываю:  
 

зачислить с 01.09.2018 года в число студентов 1-го курса ФГБОУ ВО УГМУ 
Минздрава России следующих поступающих, успешно прошедших вступительные 
испытания и конкурсный отбор, заключивших договор о целевом обучении: 

 
 

§ 1 
Лечебно-профилактический факультет 

по специальности «31.05.01 Лечебное дело» 
(очная форма обучения, 6 лет) 

 
На основании договора о целевой подготовке с Департаментом здравоохранения Курганской 
области 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Щукина Наталья Александровна 257 
2 Скорикова Алёна Сергеевна 238 
3 Мурзин Семён Сергеевич 235 
4 Наход Александра Константиновна 221 
5 Коробицына Анна Вячеславовна 211 

 
На основании договора о целевой подготовке с Городским поселением Варгашинского поссовета 
Курганской области 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Иванова Татьяна Александровна 197 

 



2 

На основании договора о целевой подготовке с Министерством здравоохранения Свердловской 
области 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Степаненко Александра Викторовна 264 
2 Марулина Наталья Юрьевна 260 
3 Шай Семен Евгеньевич 260 
4 Мамонова Кристина Олеговна 258 
5 Деревянко Софья Андреевна 257 
6 Тагоев Юсуф Шамсиддинович 255 
7 Шевченко Екатерина Игоревна 252 
8 Анисимова Антонина Константиновна 251 
9 Бурдакова Анна Александровна 251 
10 Корнилова Елизавета Артуровна 251 
11 Гладышева Полина Евгеньевна 250 
12 Коробейщиков Кирилл Сергеевич 250 
13 Дружинина Екатерина Юрьевна 249 
14 Попкова Юлия Антоновна 249 
15 Ребрикова Анна Сергеевна 249 
16 Яковлева Юлия Владиславовна 249 
17 Носкова Алена Сергеевна 248 
18 Бардасова Кристина Алексеевна 247 
19 Сафарова Сабина Тельмановна 246 
20 Дурнева Кристина Владимировна 245 
21 Новоселов Георгий Константинович 245 
22 Голицына Мария Евгеньевна 244 
23 Титова Анна Юрьевна 244 
24 Дегтярева Юлия Ивановна 243 
25 Симонова Евгения Алексеевна 243 
26 Тимофеева Анна Сергеевна 242 
27 Шорина Елизавета Дмитриевна 242 
28 Хионина Ксения Александровна 241 
29 Чащина Анна Алексеевна 241 
30 Завацкий Кирилл Сергеевич 240 
31 Файзуллина Алиса Маратовна 239 
32 Благочиннова Мария Дмитриевна 238 
33 Квашнина Екатерина Михайловна 238 
34 Крякунов Александр Евгеньевич 238 
35 Титенкова Анастасия Михайловна 238 
36 Елькин Георгий Евгеньевич 237 
37 Мойкин Григорий Андреевич 237 
38 Шаталова Дарья Андреевна 237 
39 Ибрагимов Эльвин Сулейман Оглы 235 
40 Каюмова Гульдар Георгиевна 235 
41 Неволина Мария Михайловна 235 
42 Юрищева Анна Алексеевна 235 
43 Сташкина Татьяна Игоревна 234 
44 Чаганова Ульяна Владимировна 234 
45 Кошкина Дарья Алексеевна 233 
46 Кадыров Александр Кузымурадович 232 
47 Князев Кирилл Иванович 232 



3 

№ ФИО Сумма баллов 
48 Осадчий Дмитрий Сергеевич 232 
49 Николаева Ксения Андреевна 231 
50 Акберова Анастасия Евгеньевна 230 
51 Бостанарь Максим Юрьевич 230 
52 Голубков Георгий Александрович 230 
53 Губина Дарья Павловна 230 
54 Егоров Арсений Алексеевич 230 
55 Попова Анастасия Игоревна 230 
56 Шумкова Мария Михайловна 230 
57 Лапина Софья Алексеевна 229 
58 Юркина Дарья Дмитриевна 229 
59 Баландина Яна Владимировна 228 
60 Лисютенко Артём Михайлович 228 
61 Нестерова Екатерина Артемовна 228 
62 Ильиных Марина Геннадьевна 227 
63 Колбачев Георгий Сергеевич 227 
64 Шевченко Арина Александровна 227 
65 Бельцова Анастасия Николаевна 226 
66 Логвинов Иван Владимирович 226 
67 Востряков Евгений Дмитриевич 225 
68 Ромашина Дарья Даниловна 225 
69 Барлыбаева Софья Рустяновна 224 
70 Власенко Екатерина Евгеньевна 224 
71 Кондратьева Мария Владимировна 224 
72 Мотрюк Варвара Андреевна 224 
73 Степанычев Александр Дмитриевич 224 
74 Манцурова Дарья Денисовна 223 
75 Габитова Диана Ринатовна 222 
76 Савина Анастасия Андреевна 222 
77 Шубин Алексей Алексеевич 222 
78 Мирошникова Екатерина Вячеславовна 221 
79 Равко Елена Алексеевна 221 
80 Калентьева Екатерина Дмитриевна 220 
81 Ермолина Марина Николаевна 219 
82 Иваницкая Александра Анатольевна 219 
83 Соколовский Иван Сергеевич 219 
84 Халямина Анастасия Павловна 219 
85 Лукиных Александра Александровна 218 
86 Сизоненко Валерия Алексеевна 218 
87 Тумурзин Аян Рашитович 218 
88 Хитев Вячеслав Валерьевич 218 
89 Иванова Виктория Владимировна 217 
90 Борисихина Алсу Александровна 216 
91 Зайкова Ульяна Денисовна 215 
92 Камаев Дмитрий Эдуардович 215 
93 Приезжева Елена Сергеевна 215 
94 Рудник Сергей Евгеньевич 215 
95 Солдатенко Елизавета Сергеевна 214 
96 Бобров Владислав Евгеньевич 212 



4 

№ ФИО Сумма баллов 
97 Касаткина Маргарита Павловна 212 
98 Плешкова Екатерина Юрьевна 211 
99 Свиридова Дарья Александровна 211 
100 Арефьева Татьяна Анатольевна 210 
101 Скурихина Виктория Андреевна 210 
102 Солдатова Надежда Александровна 210 
103 Самаркина Анастасия Сергеевна 208 
104 Третьякова Юлия Дмитриевна 208 
105 Фролова Наталья Андреевна 208 
106 Чигирина Татьяна Игоревна 208 
107 Блохина Дарья Владимировна 207 
108 Вараксина Екатерина Владимировна 206 
109 Желтышева Лариса Сергеевна 206 
110 Заслоновский Эдуард Сергеевич 206 
111 Скрябина Анна Евгеньевна 206 
112 Кузьминова Елена Михайловна 204 
113 Солонина Светлана Сергеевна 204 
114 Бояршина Яна Алексеевна 203 
115 Ельцов Андрей Алексеевич 201 
116 Фаляхова Анна Тимуровна 199 
117 Ожигов Александр Сергеевич 193 
118 Колтышева Лариса Александровна 188 
119 Сердитова Юлия Валерьевна 187 

 
На основании договора о целевой подготовке с Ханты-Мансийским автономным округом – Югра 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Мужикова Виктория Вадимовна 225 
2 Кузнецова Полина Александровна 222 
3 Ашурбаева Гульмира Анарбаевна 205 

 
На основании договора о целевой подготовке с Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Павлова Алина Владимировна 239 
2 Штанова Александра Александровна 215 
3 Прядеина Варвара Анатольевна 212 
4 Макаров Владимир Петрович 176 
5 Булгаков Дмитрий Сергеевич 168 

 
На основании договора о целевой подготовке с Федеральным медико-биологическим агентством 
России 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Зырина Ольга Владимировна 244 
2 Боровиков Юрий Сергеевич 231 
3 Саитова Регина Эдуардовна 229 
4 Воскобойникова Наталья Андреевна 226 
5 Зияттинова Диана Александровна 218 
6 Яскина Софья Александровна 218 
7 Нагаева Олеся Васильевна 215 
8 Молодых Елена Сергеевна 210 



5 

№ ФИО Сумма баллов 
9 Тюкина Елизавета Юрьевна 209 
10 Стулова Юлиана Андреевна 207 

 
На основании договора о целевой подготовке с Федеральной службой исполнения наказаний 
Российской Федерации 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Власова Татьяна Алексеевна 254 
2 Елисеева Елена Евгеньевна 212 
3 Погребной Ростислав Александрович 194 
4 Городецких Александра Валерьевна 191 
5 Михайлов Даниил Владиславович 166 

 
 
На основании договора о целевой подготовке с ОАО "РЖД" 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Филиппова Маргарита Сергеевна 241 
2 Скворцова Дарья Александровна 222 
3 Вершинина Алена Евгеньевна 210 
4 Быченков Роман Олегович 209 

 
 
 

§ 2 
Педиатрический факультет 

по специальности «31.05.02 Педиатрия» 
(очная форма обучения, 6 лет) 

 
На основании договора о целевой подготовке с Департаментом здравоохранения Курганской 
области 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Шалькова Екатерина Андреевна 226 
2 Столбов Степан Михайлович 186 

 
На основании договора о целевой подготовке с Министерством здравоохранения Свердловской 
области 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Шаленая Екатерина Сергеевна 254 
2 Мезина Мария Валентиновна 247 
3 Гончарова Вероника Алексеевна 242 
4 Яхимович Кристина Валерьевна 242 
5 Айбулатова Оксана Руслановна 240 
6 Дунаева Алена Сергеевна 237 
7 Косых Полина Игоревна 237 
8 Чеснокова Дарья Сергеевна 237 
9 Хакимова Карина Руделевна 233 
10 Лиманский Николай Андреевич 230 
11 Щетинкина Алина Денисовна 228 
12 Жданова Екатерина Михайловна 227 
13 Захарова Анастасия Александровна 225 



6 

№ ФИО Сумма баллов 
14 Власова Лариса Николаевна 223 
15 Аджам Диана Гурамовна 221 
16 Симарзина Вероника Михайловна 221 
17 Гайнуллина Кристина Фаридовна 220 
18 Осин Егор Александрович 218 
19 Токманцева Полина Александровна 218 
20 Мезенова Алена Дмитриевна 217 
21 Дзюбина Валентина Вадимовна 215 
22 Селянина Регина Юрьевна 215 
23 Маржина Иван Иванович 214 
24 Перешеина Александра Кирилловна 214 
25 Солодовченко Дарья Сергеевна 214 
26 Желтов Георгий Игоревич 213 
27 Плотников Роман Дмитриевич 213 
28 Бессонова Ксения Сергеевна 212 
29 Гирева Елена Юрьевна 212 
30 Переладова Оксана Валерьевна 212 
31 Постылякова Александра Михайловна 212 
32 Елькин Никита Владиславович 211 
33 Кочетова Валерия Вадимовна 209 
34 Кузнецова Арина Романовна 209 
35 Мустафаева Айшан Мустафаевна 209 
36 Кравцов Денис Дмитриевич 208 
37 Мамедова Шамси Ашраф кызы 208 
38 Сычева Ксения Андреевна 207 
39 Коптякова Таисия Владимировна 206 
40 Саутина Анастасия Юрьевна 206 
41 Акинчук Яна Николаевна 205 
42 Кобякова Анастасия Георгиевна 205 
43 Ларченко Анастасия Александровна 205 
44 Рейн Светлана Богдановна 205 
45 Колмакова Дарья Романовна 203 
46 Нейковский Иван Андреевич 203 
47 Разгон Мария Сергеевна 203 
48 Силина Александра Константиновна 203 
49 Сафронова Елизавета Владимировна 201 
50 Батракова Алиса Евгеньевна 200 
51 Тряпицын Михаил Андреевич 200 
52 Овчинникова Алена Павловна 199 
53 Пискунов Роман Леонидович 199 
54 Романова Дарья Юрьевна 199 
55 Юдин Андрей Вадимович 199 
56 Мухаматьянова Алина Винеровна 197 
57 Матвеева Дарья Евгеньевна 196 
58 Сумишин Алексей Витальевич 195 
59 Рамазян Дарина Мироновна 194 
60 Минигалиева Регина Флюзовна 192 

 
  



7 

На основании договора о целевой подготовке с Ханты-Мансийским автономным округом – Югра 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Фомина Екатерина Алексеевна 229 
2 Лямина Екатерина Алексеевна 202 

 
На основании договора о целевой подготовке с Министерством труда и социальной защиты 
Российской Федерации 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Инишев Данил Дмитриевич 216 
2 Нестеров Кирилл Николаевич 187 

 
На основании договора о целевой подготовке с Федеральным медико-биологическим агентством 
России 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Молодцова Екатерина Алексеевна 249 
2 Колмакова Валентина Алексеевна 244 
3 Борисова Александра Игоревна 207 
4 Завьялова Юлия Геннадьевна 201 
5 Федотовских Александр Сергеевич 195 
6 Ветошкина Полина Дмитриевна 190 
7 Энгель Елизавета Александровна 169 

 
 
 
 

§ 3 
Стоматологический факультет 

по специальности «31.05.03 Стоматология» 
(очная форма обучения, 5 лет) 

 
На основании договора о целевой подготовке с Департаментом здравоохранения Курганской 
области 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Солонина Яна Дмитриевна 258 

 
На основании договора о целевой подготовке с Министерством здравоохранения Свердловской 
области 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Потапова Дарья Владиславовна 236 
2 Габдрахманова Алсу Дамировна 219 
3 Стрижаков Александр Владимирович 186 
4 Абдалова Индира Магомедовна 176 

 
На основании договора о целевой подготовке с Ханты-Мансийским автономным округом – Югра 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Пермикина Виктория Николаевна 232 
2 Балан Руксандра Витальевна 203 

 
  



8 

На основании договора о целевой подготовке с Федеральным медико-биологическим агентством 
России 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Столяренко Дарья Ивановна 264 
2 Малышева Мария Михайловна 222 
3 Бессонов Николай Дмитриевич 219 

 
 

§ 4 
Медико-профилактический факультет 

по специальности «32.05.01 Медико-профилактическое дело» 
(очная форма обучения, 6 лет) 

 
На основании договора о целевой подготовке с Управление Роспотребнадзора по Свердловской 
области 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Гагарина Дарья Дмитриевна 235 
2 Панюта Анастасия Андреевна 235 
3 Миногина Екатерина Вячеславовна 221 
4 Кищин Андрей Константинович 220 
5 Белова Вероника Сергеевна 218 
6 Степанов Денис Павлович 212 
7 Шевырев Александр Дмитриевич 208 
8 Аскерова Сабина Алигардаш кызы 205 
9 Морова Ольга Андреевна 202 

 
 
На основании договора о целевой подготовке с ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области" 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Нечаева Анна Константиновна 244 
2 Галиева Юлия Станиславовна 229 
3 Трифанова Дарья Геннадьевна 229 
4 Килячина Светлана Олеговна 216 
5 Куликова Екатерина Юрьевна 213 
6 Моргунов Арсений Аркадьевич 206 
7 Спахова Анна Романовна 205 
8 Калинина Елизавета Васильевна 200 
9 Дубских Глеб Андреевич 199 
10 Разницина Валерия Владимировна 199 
11 Перминова Анастасия Дмитриевна 197 
12 Секачева Светлана Александровна 197 
13 Балянова Алёна Александровна 195 
14 Михайлов Николай Дмитриевич 195 
15 Славкина Анна Александровна 195 
16 Башкирцева Мария Михайловна 194 
17 Панова Кристина Игоревна 192 
18 Горожанина Олеся Сергеевна 190 

 
 



 


	944-с
	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
	Уральский государственный медицинский университет

	Документ Microsoft Office Word

